

DOZP.240.1.2021

Bydgoszcz, dnia 11 lutego 2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Sukcesywne dostawy ochronnego sprzętu jednorazowego użytku na potrzeby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy”
Numer ogłoszenia: 2021/S 025-058553; data zamieszczenia: 05.02.2021 r.

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w niżej wskazanym zakresie:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści Kombinezon ochrony biologicznej – jednorazowy z doszytymi do nogawek butami z taśmą antypoślizgową wszystkie szwy oklejone taśmą niebieską oraz gumowy zaczep na kciuk chroniący przed wirusami i bakteriami z kapturem ściśle osłaniającym włosy; suwakiem przykrytym plisą? Kombinezon ochronny zgodny z wymaganiami zasadniczymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/425, w tym norm EN 14126:2003.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby oferowane kombinezony ochronne spełniały zasadnicze wymagania dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa, wynikające z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 2016/425 z dn. 09.03.2016 r.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że mają być zgodne z normą PN EN 14126:2005 lub równoważną (odzież ochronna, wymagania i metody badań dla odzieży chroniącej przed czynnikami infekcyjnymi) typ co najmniej klasy 4.

Oraz zgodny z normą PN EN 13034+A1:2010 typ 6 (odzież chroniąca przed ciekłymi chemikaliami. wymagania dotyczące odzieży zapewniającej ograniczoną skuteczność ochrony) lub równoważną.

Chcielibyśmy również zauważyć, że z uwagi na rozmiar cząstki wirusa SARS-COV-2 (60-140nm), odzież przeznaczona do zapewnienia wysokiego poziomu ochrony przed nim ma w szczególności spełniać wymagania PN-EN 14126:2005 na poziomie co najmniej klasy 4 .

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytania nr 3

Czy Zamawiający wymaga aby ochraniacze na obuwiu posiadały takie same parametry w zakresie określonych wymagań i norm co kombinezony i były wykonane z tego samego materiału co kombinezon?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane kombinezony posiadały rozmiarówkę tzw. Europejską zgodną z załączoną tabelą? Obecnie na rynku dostępne są kombinezony różnych producentów Chińskich, Tureckich itd., których rozmiarówka różni się czasem nawet 2 rozmiarami. W związku z powyższym prosimy o dokładniejsze określenie rozmiarów.

| ROZMIAR/WZROST | M 170/178 | L 174/182 | XL 178/186 | XXL 182/190 | XXXL 186/194 | XXXXL 188/196 | XXXXXL 190/200 | Tolerancja +/-, w cm |
|----------------------------------|--------------|--------------|---------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|-------------------------|
| OBWÓD KLATKI PIERSIOWEJ/ PASA | 82/111 | 91/123 | 100/135 | 111/151 | 122/167 | 131/179 | 140/191 | 2 |
| DŁUGOŚĆ CAŁKOWITA OD HPS | 164 | 167,5 | 171 | 176,5 | 180 | 184,5 | 190 | 2 |
| DŁUGOŚĆ WEWNĘTRZNA NOGAWKI | 77 | 77 | 77,5 | 82,5 | 84,5 | 87 | 89,5 | 1 |
| DŁUGOŚĆ RĘKAWA | 83 | 85 | 87 | 90 | 93 | 95 | 97 | 1 |
| WYSOKOŚĆ CHOLEWKI | 47 | 47 | 47 | 47 | 47 | 49 | 49 | 1 |
| DŁUGOŚĆ PODESZWY | 39 | 39 | 39 | 39 | 39 | 40 | 40 | 1 |

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby oferowane kombinezony posiadały rozmiarówkę europejską.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatu CE z okresem ważności min 3 lata od daty złożenia oferty potwierdzający spełnienie wymogów podanych powyżej wystawiony przez niezależną europejską jednostkę certyfikacją np. CIOP?

Odpowiedź: Tak. **Certyfikat CE potwierdzający spełnianie normy EN 14126:2003 Wykonawca winien złożyć do oferty.**

Pytanie nr 6

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonów pakowanych osobno i aby ochraniacze pochodziły od innego Producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Czy Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi EN 13982-1 typ 5?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 8

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Czy Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi EN 13034 typ 6 ?

Lub alternatywnie „ Czy Wykonawca dobrze rozumie iż Zamawiający wymaga kombinezonów typu 5 według normy EN 13982-1 i jednocześnie typu 6 według normy EN 13034?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi normy EN 13034 typ 6.

Pytanie nr 9

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny



Województwo
Kujawsko-Pomorskie



Czy Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi EN 13605 typ 4?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 10

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Czy Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi EN 14126 według co najmniej wyszczególnionych warunków:

- odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego – klasa 6
- odporność na przenikanie czynników infekcyjnych pod wpływem mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi skażone ciecze – klasa 6
- odporność na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli – klasa 3
- odporność na przenikanie skażonych cząsteczek stałych – klasa 3?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały wymogi normy EN 14126 klasa 4 lub wyższa.

Pytanie nr 11

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Czy Zamawiający ze względu na epidemię wirusa SARS-COV-2 wymaga potwierdzenia:

- Odporności na penetrację przez patogeny przenoszone przez krew – ISO 16604 – Klasa 6?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby kombinezony spełniały normę ISO 16604 klasa 4 lub wyższa.

Pytanie nr 12

Zadanie 2 – Kombinezon ochronny

Czy Zamawiający wymaga kombinezonu o gramaturze min 63 gr?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 13

Czy zamawiający wymaga aby kombinezony i ochraniacze spełniały wymagania Ministerstwa Zdrowia dotyczące produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19 zamieszczonych na stronie: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/informacje-dotyczace-produktow-wykorzystywanych-podczas-zwalczania-covid-19>

Odzież ochronna: Kombinezony/Fartuchy

Odzież ochronna powinna spełniać przedstawione niżej wymagania.

Kombinezon ochronny zgodny z wymaganiami zasadniczymi Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 dot. środków ochrony indywidualnej, w tym normy EN 14126:2003 dotyczącej odzieży, zapewniający ochronę przed czynnikami infekcyjnymi, według co najmniej wyszczególnionych warunków:

- odporność na przenikanie skażonej cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego – klasa 4 lub wyższa,
- minimalna wytrzymałość na rozdzieranie i na przekłucie wg EN 14325:2018 (klasa 1),
- co najmniej typ 4 wg klasyfikacji zgodnie z EN 14605: 2005+A1:2009 lub typ 6 wg EN 13034:2005+A1:2009,
- rękawy wykończone elastyczną taśmą zabezpieczającą,
- zamek błyskawiczny kryty listwą.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytania nr 14

Czy zamawiający dopuszcza kombinezon i ochraniacze posiadające Klasę 4 typ 4 zgodne z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia posiadające szwy lamowane z potwierdzoną szczelnością certyfikatem CIOP?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania nr 15



Województwo
Kujawsko-Pomorskie



Załącznik 2 - część 2

Czy zamawiający dopuści kombinezon jednorazowy ochrony typu 5/6, spełniający wymagania normy EN 14126, zabezpieczający przed zagrożeniem biologicznym, posiadający: kaptur zintegrowany z kombinezonem, zamek błyskawiczny biała guma i taśma dwustronna, przy zakończeniu rękawa i nogawki elastyczna gumka, elastyczny pas z tyłu, szwy szyte overlockiem bez dodatkowej laminacji, włóknina laminowana o gramaturze 60 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania nr 16

Czy Zamawiający wymaga, aby w skład pakietu wchodziła półmaska filtrująca FFP3 o skuteczności filtracji bakteryjnej ponad 99,9%, zgodnej z normami EN 149 oraz EN 14683?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytania nr 17

Część 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści indywidualny zestaw ochrony biologicznej w rozmiarze od L do XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania nr 18

Część 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści indywidualny zestaw ochrony biologicznej zawierający kombinezon ochronny w wersji z zintegrowanymi butami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania nr 19

Część 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kombinezon ochronny w rozmiarze od L do XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania nr 20

Część 2, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kombinezon ochronny w wersji z zintegrowanymi butami?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuszcza kombinezon ochronny kat III typ 5B/6B?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Sporządził/a: Anna Mroziak-Gliszczyńska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

